平成 21 年 9 月 30 日

全国賃貸管理ビジネス協会関西支部

第 3 回新新商品セミナー開催のご案内

全国賃貸管理ビジネス協会

関西支部長 宮野 純

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、ご参加企業皆様より

ご好評を頂いております、全国賃貸管理ビジネス協会 関西支部第 3 回新新商品セミナ

ー開催を下記の通りご案内申し上げます。

第 3 回となります今回は「賃貸仲介の売上促進」をメインテーマに、「著書 不動産

会社はワインを売れ！」をテーマに、株式会社船井総合研究所 執行役員 柳楽 仁史 氏

と、「苦戦物件１５０室の空室解消事例から学ぶリノベ戦略」をテーマに株式会社モダン

アパートメント 渡邊 勇三氏 お二人にご講演頂く予定となっております。

昨今の賃貸住宅市場はますます競争が激しくなりました。また「少子高齢化による人

口減少」や「景気後退」の影響もあり、市場環境は悪化していると言わざるを得ません。

このような状況の中、皆様に今後の不動産経営の一助となるように、セミナーを企画致

しました次第です。

先般開催させて頂きました第 2回の商品セミナーでは、約 50 名のご参加者にお集まり

頂きました。

今回はさらに増員可能な会場をご用意しております。つきましては、３枚目のお申込書

に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申込くださいますようお願い申し上げます。ご

多忙の折とは存じますが、奮ってご来臨賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記
日時・スケジュール

開催日時 ： 平成 21 年 10 月 29 日(木）１４：００  - １７：００

受付開始 ： １３：３０- １４：００

セミナー内容 ： 不動産会社はワインを売れ！

株式会社船井総合研究所   柳楽 仁史 氏

苦戦物件１５０室の空室解消事例から学ぶリノベ戦略

株式会社モダンアパートメント   渡邊 勇三 氏

参加費  ： 無料

講師紹介

一、部講演会講師：株式会社船井総合研究所 柳楽 仁史氏 講演概要

主に幹部教育、社内体制整備、業務プロセス改善などの分野を得意とする経営コンサルタント。

全国賃貸管理ビジネス協会新新委員会の運営に携ることとになり、同時に不動産業界の支援先が増

加。そんな多数の支援先における現場での実例をもとに、不況期における業態転換の必要性、その具

体的方策、組織への展開方法などを、著書「不動産会社はワインを売れ！」を教材として、わかりや

すく具体的にご説明して頂きます。関西支部の会員の皆様には必見でございます。

二、部講演会講師：株式会社モダンアパートメント 渡邊 勇三氏 講演概要

空室や家賃下落に悩む中古賃貸マンションに対し、 ローコストデザイナーズリノベーションを用いて収

益を最大化させる企画・プロジュース企業を展開されています。

また、過去にはおよそ１０年間、建設会社の営業マンとして様々なオーナー様とお付き合いをされ、当

初は、数千万～数億円の投資話を聞いてもらえるなど出来ず、現場で学ばれてきました。

本日はそのノウハウ公開をして頂きます。

会場のご案内

会場名
天王寺東映ホテル

住所

〒543-0055

 大阪市天王寺区

悲田院町 8-1

連絡先 06-6775-2121

最寄り駅 ＪＲ天王寺

担当：全国賃貸管理ビジネス協会 関西支部事務局 関野 TEL：06-6326-3988